PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

L e Y/
iﬁ.ﬁ.’ﬁim)?; Y - N° do Empenho/Tipo
lﬁéi_q‘digéi 0089{6/1 Ordinario Orcamentario

GRGAO LJU%IADEOR AMENTARIA
8-SECRETARIA M. DE EDUCACAQO E CULT

GABINETE DO SECRETARIO
por. 12.361.0108.2.024.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS iocoits +205
CREDOR CPFICNPJ
6896-MARCELIANO DE AMORIM 032.183.129-22
enoerego RU@: Inacio Martins 654 Cohap#;m£ cioabiatinhos PR
LICITAGAO NOMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC EDUC 26 1118 26, 11,18
VALOR ORGCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
35, 721 .00 11.225, 39 122;00 11,103, 39
FTEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1|1 piaria para deslocamento a
CURITIBA-PR, no dia: 26/11/2018
para levar alunos, familiares e
profissionais da educacao para
receber premio MPT na escola
?018. Veiculo SPRINTER Placa
BBT-3161 VEICULO DA PREFEITURA 122,0000 122,00
CONTRATO REDUZIDA
s 01407
FON_TE DE RECURS _ . TOTAL LiQUIDO
104-20% so ;ﬁ{gemals impostos vinculados a 122,00

ORDENADOR DA DESPESA

\
TESOURARIA

| ¥ <
DATA DE PAGTO / ’Z / ’ g Prefeito Municipal
l RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N°
BANCO Jj‘a\ 2 Emmno 26 /11 18 /% : X
2
LIQUIDAGAD /| / Wé =
{ TESOUREWG v EMITENTE

> F RECIBO

L"TJECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAOQ

NOMEI/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAQ DE DIARIA

N.2 1037/2018

Pelo presente,CONCEDO a(s) didria{s)estabelecida na solicitagio da Secretaria
Municipal, com fundamento da Lei Municipal n.2894/2005 de22/02/2005(Reajuste-
Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): Marceliano de Amorim

Total de diaria(s): 1{uma)

Dia(s): 26/11/2018

Valor da(s) Diaria(s): RS 122,00

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: para levar alunos, familiares e profissionais da educagdo para receber
premio MPT na escola 2018.

Matinhos, 26 de novembro de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



FREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOGCAO

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho,

a servico da Prefeitura, conforme Lei Municipal n2 894/2005.
1- IDENTIFICACAD:

Funciondrio:
MARCELIANO DE AMORIM

Lotagdo/Secretaria:

SECRETARIA DE EDUCACAD E CULTURA
DPepartamento/Setor:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Cargo/Fungdo:

CHEFE DE DIVISAO

Estatutdrio{ ) FG{ ) Comissionadof X)

Matricula: 7939-1

CPF:
3218312922
Endereco:

RUA NILCE BILECK 93 CASA 2

4- MIEIO DE LOCOMOCAD:
Veiculo da Prefeitura: Sim{ X ) Ndof )
Modelo:

SPRINTER
Placa:

BBT 3161
Veiculo Propric: Sim{ ) Ngo{ )
Medelo:
Placa:
Gnibus: Sim{ ) Nao{ )

Avido: Sim{ } NGo( )

Passagem: Sim{ ) Néof ) -

Dados da Conta Bancdria: Banco: Ag: c/c:
BRADESCO 2157-1 6742-3
2- DESCRICAO DA VIAGEM:
Destino:
CURITIBA
Data da Partida: Hordrio:
26/11/2018 07:00
Data do Retorno: Hordrio:
26/11/2018 18:00
Quantidade de Digriafs): { x )} inteira 1/2 Diaria{ )

3- MOTIVO DA VIAGEM:

Levar alunos,familiares e profissionais da educagdo para receber premlo MPT na escola 2018, em Curitiba no dia 26/11/18

Matinhos, PR 93// 1119
batnlp sl i

Assinatura do Funciondrio

29

Autorizodo Prefeito:

Ruy Hauver Reichert - Prefeito

De Acordo:

.

rc3

Celso Rissetti
Diretor do Departaynentode Recursos Humanos
Decreto 433/2018




EVENTO: Premio MPT na escola 2018.

Local: Auditério da FIEP, as 12:30

Avenida Comendador Franco, 1341 Jardim Botanico.

Lista de pessoas:

1 - Darlene Venancio Diniz RG 9257408-3

2 - Renata Cristina Alves de Brito CPF 04802474989

3 - Aluna Stefany Szajda CPF 141.518.769-01

4 - Mde da aluna: Elisabete Messias dos Santos Szadja Nicolio CPF 041.730.789-60
5 - Aluna Giselle Konig Fernandes do Rosdrio - certiddo de ndscimento e autorizagdo
6 - Aluna Flavia Alessandra Antonelli Barbosa - certiddo de nascimento e autorizaglo
7 - Marley Fernanda Ap. Costa - Certiddo de nascimento e autorizagdo.

8 - Prof Cleia Mariana Machado - 5.882.848-3

9 - Adaiane Cocatto de Lima Mendes - 5.882.784-3

Atenciosamente,

Darlene Venancio Diniz
Assistente Social / Secretaria Municipal de Educacéo
CRESS PR 7619

"Quando a educagdo néo é libertadora, o sonho do oprimido & ser o

opressor”. Paulo Freire



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 012778  EMPENHO: 008976/18 Ordinario

0r95°j 08 SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagao: 153610108 2 024 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 01407
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Credor: 596 MARCELIANO DE AMORIM . CNPJICPF: 35 183.129-22
Licitagao: Matinhos
Nao se Aplica

Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor da Liguidacao: R . . )
9 ¢ %.22,00 (cento e vinte e dois realg*¥*kkkkdkhhkkhkkdhdhhx
A S R S AR AR R SR RS AR R RS RS S E SRR R EEEEEEREEE R R R R R R I I I R i R N Y T R T LR e T e

hhkdhhhhhhhkhhhhhhhhhhhbhbhhhhhkhkhdhhhhhhhhhdhhdrhhbhhhhkhkhhdhhhhhhdrtdhrhhrhkhhhhdhh
Retengdes:

Total das Retengbes:

VALOR LIQUIDCG:22, 00

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, cu
Recibo original, com a assinatura e identificagc&o do credor, ou
Folha de Pagamento de Pesscal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidag&o, cujo valor bruto & &3, 00 (cento e vinte e dois reais
R i B R o IR TR S o R R b e R R R T S S S 0 T T I

Fkkhkkhkhhkhhkhhhhhkrhhhhhbhdbhhhhhdhdhhdhdddhdddhhhdhdhbhhrhrrhbhddddrbtddhbhkhbhhhhdh

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 29 de Novembro de 2018.




Cd - .
£ BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 10/12/2018

10/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 11:35:36
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGANMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.007.074-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 06/12/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 004962000000
VALOR TOTAL: 122,00

¥xwwxr  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARCELIANO DE AMORIM

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA :2.157-1

CONTA :00.000.006.742-3

Nr. Autenticacio: 2.0C2.380.BBC.384.5E8



